SIDONIUS, a. um, antepenult. indifferent. Nam apud Græcos, teste Stephano, indifferenter σιδώνιος scribitur per a magnum, aut σιδώνιος per o parvum. { Σιδώνιος sidóni. Virg. Aeneid.

Obstupuit primo aspectu Sidonia Dido. Et paulò post.

Sidoniasque ostentat opes.

Ovid. Eleg. 1. lib. 4. Trist.

Hic qui Sidonio fulget sublimis in ostro.

Ibid. Eleg. 3.

— quarum regis altera Graia.

Altera Sidonias utraque sicca rates.

Sidonius, a. um, ut apud Salust. Ingurth. 114. pleraque Sidonica.

Sidrona, Dalmatiæ urbs, aliis Stridona vulgo Sdrigna, S. Hieronymi patria.

SIDUS, untis, σιδήρος, oppidulum est in agro Megarenium: cuius meminit Plin. lib. 4. c. 7. Hinc deducitur gentile Siduntius σιδουλης, Stephano.

SIDUS, { סִידָה sidón. GAL. Astre, signe au ciel, planète, estoille. ITAL. Stella, segno celeste. GERM. Ein gestir. HISP. Estrella, à constellation des étoiles. ANG. A starre. } Licet quidam Græcum esse velint, αστρον, σιδών, simul & αστρον, videre, quod plures stellæ simul conspiciantur: aut αστρον τὸ σιδωνίων, quod est commeo & convenio, ut sic plurium stellarum conventus: rectius tamen Latinum esse putatur, & à sidio deduci: propterea quod sidera occidentia in mare subsideant videantur. ¶ Est autem sidus, signum ex pluribus stellis compositum, ut Aties, Taurus, Andromeda, Perseus, Corona, & quæcumque variarum generæ formarum feruntur in cælum recepta, stella vero singularis est. Sic etiam apud Græcos, αστρον & αστρον diversa sunt, teste Suid. Nam αστρον est stella una: αστρον vero signum stellis coactum: quod nos sidus vocamus. ¶ Quandoque tamen sidus pro stella ponitur. Cicero, Itaque nescit hos siderum errores. Quinilianus, Quid hæc fulgentium siderum veneranda facies, quæ quadam veluti infixa ac cohærentia perpetua semel capta luce colligent, alio toto sparsa cælo vagos cursus certis emetuntur erroribus. Catull. de com. Beren.

Vt cedant certis sidera temporibus.

Livius lib. 8. ab Urb. Sidere pestifero iacti. ¶ Sidus de homine; Fastū nomen & laudis epitheton, ut apud Ovid. Eleg. 3. lib. 3. de Ponto,

O fidus Fabia Maxime gentis ades.

(id est, decus & ornamentum. Eodemque significatu. Senec. de consol. ad Polyb. cap. 13. (alias 32.) de homine loquens, dixit: Sidus hoc semper luceat. Vide & Sueton. in Calig. cap. 13. ¶ Sidus confici, quid sit? vide in Conficio. ¶ Sidus pro plaga, & inclinatione mundi, Plinius. Sub eodem sidere pars tota mundi vergens in Caspium mare pernavigata est. ¶ Sidera cadentia. Virg. in Aeneid.

— suadēntque cadentia sydera somnos.